scriptum est. Amice ad quid venisti? concedatur ei tamen post Abbatem stare, & benedicere, aut missas canere, si tamen iussit ei Abbas, sin alias, nullatenus aliqua presumat. Sciens se disciplinæ Regulari subditum, & magis humilitatis exempla omnibus det, si forte ordinationis, aut alicuiis rei causa fuerit in Monasterio, illum locum attendat, quando ingressus est Monasterium, non illum, qui ei pro reuerentia Sacerdoti concessus est. Clericorum autem si quis eodem desiderio Monasterio sociari voluerit, loco mediocri collocetur, & ipse tamen si promittat de obseruatione Regulæ, vel propria stabilitate.

Constitutio.

1. Sacerdotes qui animo perseverâdi in nostram Cōgregationē venient, simul atq; habitum Eremiticum suscepint, super omnes Clericos, sub tamen omnes Sacerdotes non solum professos, sed etiam Nouitios collocantur. At Clerici cum Præsbyteri efficiuntur, supra dictos Sacerdotes, locum recuperabunt.

2. Nouitij Sacerdotes non fungantur officio hebdomadarij in Choro, nec in Altari Conuentualem missam celebrare: & ad minus trium annorum spatio omnes functiones, quas faciunt Clerici Professi, exerceant, nec in alijs, quam Clericorum obedientijs misceantur.

3. At Clerici cuiuscunq; gradus, licet Diaconi existant, post habitus susceptionem, nulli prius recepto Nouitio præcedant, sed donec Sacerdotes fiant, inferiorem locum retineant.

4. Sacerdotes illi, qui ex deuotionis, vel alterius rei causa Eremos nostras inuisunt, dum ibi commorantur, si Epi-

Si Episcopi aut Prælati sint, in omni loco præcedant Priors. Reliqui verò Præsbyteri, qui aliqua dignitate Ecclesiastica, scientiâ, vel nobilitate pollut, superioribus utiq; cedere solent, reliquis omnibus præire.

4. Idipsum in Religiosis viris hospitibus obseruari solet. Demum hæc hospitum & insignium personarum promotio, absolute ex superioris arbitrio pendet.

De Monachis Peregrinis qualiter fuscipliantur.

CAP. L X I .

I si quis Monachus Peregrinus de longinquis Provincijs superuenerit; si pro hospite voluerit habitare in Monasterio, & contentus fuerit consuetudine loci, quam inuenierit, & non forte superfluitate sua perturbet Monasterium, sed simpliciter contentus est quod inuenierit, suscipiatur, quanto tempore cupit. Si qua sane rationabiliter, & cum humilitate charitatis reprehendit, aut offendit, tractet Abbas prudenter, ne forte eum propter hoc ipsum Dominus direxerit. Si verò postea voluerit stabilitatem suam firmare, non renuatur talis voluntas, & maximè quia tempore hospitalitatis, potuit eius vita dignosci. Quod si superfluus, aut vitiosus inuentus fuerit tempore hospitalitatis, non solum non debet sociari corpori Monasterij, verum etiam dicatur ei honeste, ut discedat, ne eius miseria etiam alijs videntur. quod si non fuerit talis, qui mereatur proïci, non solum si petierit suscipiatur, Congregationi sociandus, verum etiam suadeatur, ut stet, ut eius exemplo alijs erudiantur, & quia in omni loco, uni Domino seruitur, uni Règi militatur. Quem si etiam talem prospexerit Abbas, liceat eum aliquantulum in

superiori constituere loco, non solum autem Monachum, sed etiam de supradictis gradibus Sacerdotū, vel Clericorum stabilire potest Abbas in maiori, quam ingreditur loco, si eius talem prospicerit esse vitam. Caveat autem Abbas nē aliquando de alio noto Monasterio, Monachum ad habitandum suscipiat sine consensu Abbatis eius, aut Litteris comendatīs, quia scriptum est, quod tibi non vis fieri alteri nē feceris.

Constitutio.

Quomodo alterius Ordinis Religiosi apud nos recipiantur dictum est suprà. Illi verò, qui ad nostras Eremos visuri accedunt, maximā charitate excipiantur, ac tractentur, tūm quia Peregrini, tūm quia Religiosi sunt: sed ultrà triduum commorari non permittantur, ne ipsi in hospitio otio delitescant, & Domus expensis grauetur.

De Sacerdotibus Monasterij

CAP. LXII.

I quis Abbas sibi Præbyterum, vel Diaconum ordinariet, **S**ed petierit, de suis eligat, qui dignus sit Sacerdotio fungi: **N**on ordinatus autem caueat elationem, aut superbiam, ne quicquam præsumat, nisi quod ei ab Abbatे præcipitur, sciens se multo magis disciplinæ regulari subditum. Nec occasione Sacerdotij obliuiscatur Regulæ obedientiam, & disciplinam, sed magis, ac magis in Deum proficiat: locum verò illum semper attendat, quo ingressus est Monasterium, præter officium Altaris, & si forte eleétio Congregationis, & voluntas Abbatis pro vita merito eum promouere voluerit, qui tamen Regulam à Decanis, vel Præpositis constitutam, sibi seruandam seiat. Quod si aliter per-

presumperit, non ut Sacerdos, sed ut rebellis iudicetur, & sa-
pe admonitus, si non correxerit, etiam Episcopus adhibeatur in
testimonium. Quod si nec se emendauerit, clarescentibus culpis,
projiciatur de Monasterio, si tamen talis fuerit eius contumaci-
a, ut subdi, aut obedire regulæ nolit.

Constitutio.

1. Clericorum ad ordines promotio, solius Capituli
Generalis, vel Dietæ est facultas; præmissa dili-
genti, plenaque à Patribus visitatoribus informatione,
an promouendus habeat requisita, qui Patres in actu
visitationis, vna cum loci Priore, exactè considerent
num sufficienti scientia sit instructus, tum mores scruti-
tentur, ac præcipue an in eo regnet humilitas.

2. Nullus ad Præsbyteratum promoueatur, nisi post
professionis quinquennium, licet in hoc, si idoneam
personam iudicabitur, Capitulum Generale dispen-
sare possit.

3. Qui se ipsum promouere fecerit, absque Capituli
Generalis licentia, seu Dietæ suiuè superioris, discipli-
na circulari mulctetur, ab ordinibus suspendatur, ac
degradetur, maneat scilicet infra omnes alios professos
ordinatos. Qui autem absq; dictis facultatibus quem-
piam fecerit promoueri, circulari pariter disciplina, a-
lijsq; arbitrio superioris pennis puniatur.

4. Diligenter curabunt superiores, vt Clerici à Ca-
pitulo Generali, vel Dietæ promoti, suis congruis tem-
poribus ordinentur.

5. Antequam ad sacros ordines Clerici promouean-
tur,

tur, Priores diligenter in Sacramētorum doctrina verari faciant, eosq; qui Sacerdotio initiandi sunt, ut cæmonias casusuè, qui euenire possunt, Theologiamq; moralem addiscant.

6. Quamvis Eremitæ nostri ex Pauli terrij facultate, prædicationis officio fungi possint; nemo tamen sine Capituli Generalis venia in praxim dederat.

7. Fratres Laici caueant ne causâ lectionis, negligentes ad obedientiam reddantur: Ideoq; statuitur, ut ex dictis nullus plusquam duos codices, ultra officium Beatz Virginis, doctrinam Christianam, præsentisq; Constitutionis sub ieiunio in pane, & aqua retinere possit.

De ordine Congregationis.

C A P. LXII.

 Ordines suos in Monasterio ita conseruent, ut conuersionis tempus, & vitæ meritum discernerit, vel ut Abbas constituerit. Qui Abbas non conturbet gregem sibi commissum, nec quasi liberá utens potestate, iniuste disponat aliquid, sed cogitet semper, quod de omnibus iudicij, & operibus suis redditurus est Deo orationem. Ergo secundum ordines, quos constituerit, vel quos habuerint ipsi fratres, sic accedant ad pacem, ad Communionem, ad Psalmum imponendum, in Chorum standum, ut in omnibus omnino locis etas non discernatur in ordine nec præiudicet, quia Samuel, & Daniel pueri Præbyteros iudicauerūt. Ergo exceptis his (quos, ut diximus) altiori consilio Abbas prætulerit, vel degradauerit, certis ex causis, reliqui omnes, ut conuertuntur, ita sint, ut

ut V. G. qui secunda diei horā venerit, in Monasterio Iuniorem
sc̄ nouerit esse illo, qui primā hora diei venit, cuiuslibet etatis,
aut dignitatis sit. Pueris verò per omnia ab omnibus discipli-
na teneatur.

Constitutio.

1. Cū ex dignitate, seu antiquitate locorum s̄pē
prælatio descendere soleat Prælatorum. Scien-
dum est Sacram Montis Coronæ Eremum, totius Con-
gregationis caput esse; postea Piores infrascriptarum
Nationum Nouitiatorum sequuntur. Ideò illi Prior S.
MARIAE de Rhua succedit, tertius S. MARIAE Corona-
tæ, quartus Montis Argentini, sicquè alij iuxta loco-
rum erectionem, ac antiquitatem.

2. Sic supremæ Congregationis Pater, Maior dictus,
omnibus Religionis Prælatis quoq; loco, ac tem-
pore præst, qui in prædicta sacra Eremo Montis Coro-
næ (nisi necessaria negotia alio euocent) commo-
rari solet.

3. Ibi duo visitatores ei continuè assistunt, penes
quos cum Patre maiore vniuersale totius Congregati-
onis regimen consistit, & hi Prioribus præibunt omni-
bus in locis eorum residentijs exceptis, idest intrâ clau-
suram, in qua etiam præcedent, in actu visitationis.

4. Inter visitatores, qui primus est in electione præ-
bit, licet inferior professione fuerit.

5. Quilibet in sua Eremo Prior (licet alij ibi sint Pre-
lati) omnes alios, ut supradictum est, præcedet, qui ta-
men cum simul conueniunt, alter alteri iuxta ordinem,

ac prioritatem locorum suorum sibi inuicem cedunt,
post hos Magistér Nouitiorum collocatur.

6. Quicunq; alij Sacerdotes, Clerici, & Conuersi,
aut oblati fuerint in casu præcedentiz, tempus suæ
professionis in hac Congregatione non alibi emissz,
obseruabunt.

7. Piores, ac visitatores hospites, omnibus locorum
superioribus non graduatis, ac vice Prioribus antecel-
lere consueuerunt: hoc autem quoad Mensæ, eiusq;
benedictionem, ac Ecclesiasticarum functionum pro-
cedit, Salua semper Domus administratione, ac fami-
liæ superioritate superiori, ac vicepriori supradictis
remanente.

8. Primam vtriusq; chori sedem, nemo, nisi proprij
ipsius loci Prælatus occupabit.

Sequitur Regula.

Vñiores ergo, Piores suos honorent, Piores Iuniores su-
os diligant. In ipsa autem appellatione nominum, nulli
alium puro appellare nomine, sed Piores iuniores
suos, fratres nominent. Iuniores autem Piores, suos Dominos
vovent, quod intelligitur paterna reverentia. Abbas autem,
quia vices Christi agere videtur, Dominus, ḡ Abbas vocetur,
non sua assumptione, sed honore, ḡ amore Christi. Ipse autem
cogitet, ḡ sic se exhibeat, ut dignus sit tali honore. Vbicunque
autem sibi obueniant fratres Iunior à Priore benedictionem petat,
transiente maiore, Iunior surgat, ḡ det ei locum sedendi, nec
præsumat Iunior confedere, nisi ei præcipiat Senior suus, ut si-
at, quod scriptum est; honore inuicem præuenientes. Puncti
verò,

verò, vel adolescentes in oratorio, vel ad mensam cum disciplina ordines suos consequantur: foris autem, vel ubi custodiam habeant, & disciplinam usque dum ad intelligibilem ætatem perueniunt.

Constitutio.

1. EX hoc regulæ textu, omnes Eremitæ addiscant, seper Patri maiori genuflectere quoties eū alloquuntur, vel obuiam in Eremo habent, sicq; tēpore Capituli Præsidenti, quod & ante Priorē loci in Cella tantummodo faciendum est, eodem modo Nouitij coram Magistro faciant.

2. At reliquis Sacerdotibus, ac Prælatis, caput detegere, & humiliter se inclinare sufficit: Antiquioribus item semper inferior sedens assurgat, & capite aperto aliquantulum humiliter.

3. Et generaliter non solum Nouitij, Iuniores ué, sed omnes vicissim singulos à Regula præscriptos mores obseruabunt, vti sunt inclinationes, apertio capitis, ac alia signa ciuilia, ac reuerentiaz.

4. In nominandis, vocandisq; Patribus confueuit nostra Congregatio sic vocare, Pater maior, Pater Præsidens, Pater Prior, ac Sacerdotes simplices, Frater Romualdus &c. & omnes alij simpliciter vocentur, oblati quoque fratres, quæ simplicitas semper est obseruanda.

De ordinando Abbatæ.

CAP. LXIV.

Y 2

In Abba-

PSALM Abbatis ordinatione illa semper consideratur ratio, ut
 I^{ux}tic constituantur, quem sibi omnis concors Congregatio se-
 cundum timorem Dei, siue etia pars, quamvis parua Con-
 gregationis seniori consilio elegerit: vitæ autem merito, & sa-
 pientiae doctrina eligatur, qui ordinandus est, etiam si ultimus
 fuerit in ordine Congregationis. Quod si etiam omnis Congre-
 gatio vitijs suis (quod quidem absit) consentientem personam
 pari consilio elegerit, & vitia ipsa aliquatenus in notitiam Epi-
 scopi, ad cuius Diocesim pertinet, locus ipse, vel Abbatibus,
 aut Christianis vicinis claruerint; prohibeant prauorum p^{re}-
 ualere consensum, sed domui Dei dignum constituant dispensa-
 torem, scientes pro hoc se recepturos mercede bonam, si illud ca-
 stè, & Dei Zelo faciant, sicut è contrario peccatum incursuros,
 si negligent. Ordinatus autem Abbas semper cogitet quale onus
 suscepit, & cui redditurus est rationem vilificationis suæ, sciat q^{uod}
 sibi oportere prodesse magis, quam p^{re}esse. oportet ergo eum
 esse doctum lege diuina, ut sciat, unde proferat noua, & vetera,
 castum, sobrium, misericordem, & semper superexalte miser-
 icordiam iudicio, ut idem ipse consequatur, oderit vitia, dili-
 git fratres. In ipsa autem correptione prudenter agat, & n^e
 quid nimis, nedium nimis cupit eradicare eruginem, frangatur
 vas, suamq^{ue} fragilitatem semper suspectam habeat, memineriq^{ue}
 calatum quassatum non conterendum. In quibus non dicimus,
 vt permitat nutriti vitia, sed prudenter, & cum charitate ea
 amputet, prout viderit utiq^{ue} expedire (sicut iam diximus) &
 studeat plus amare, quam timeri. non sit turbulentus, & an-
 xius, non sit nimis obstinatus, & non sit Zelotypus, & nimis
 suspiciosus, quia nungquam requiescet. In ipsis Imperijs suis sit
 prouidus, & consideratus, siue secundum Deum, siue secundum
 saeu-

Constit. Eremiticæ.

173

sæculum sint. Opera quæ intungit discernat, & temperet, cogitans discretionem Sancti I A C O B dicentis: si greges meos plus iam ambulando fecero laborare, morientur cuncti uno die. Hæc ergo aliaq; testimonia discretionis matris virtutum sumēs, sic omnia temperet, ut sit, quod & fortes cupiant, & infirmi non refugiant, & præcipue ut præsentem Regulam in omnibus seruet: ut cum bene ministraverit, audiat à Domino, quod servus bonus, qui erogauit triticum conseruis suis in tempore suo. Amen dico vobis, super omnia bona constituet eum.

Constitutio.

1. Ncè omnia Priorem, doctrinæ Sanctissimi Patris diligentem obseruatorem esse oportet, ut sibi ipsi consulere, gregiq; suo præesse sciat.

2. Cum primum ergo novus Prior in suam Eremum deuenerit, singulorum Cellas visitet, ut sciat quid cuiq; concedere, quiduè negare debeat, ac deinde de domo sua ordinanda, ministrisq; eligēdis prouidè cogitabit; præmissa igitur admonitione, longaq; facta oratione, ipse cum alijs, adquos elatio pertinet, per diem saltem præmeditabuntur, qui digni sint familiæ officiales.

3. Atque tunc conuocato de more Capitulo, & absolutis præteritis ab obedientijs suis, diligentes & timoratos rerum agendarum Ministros, solita calculacione constituent.

4. Quorum primus erit Sacrista, secundus Bibliotecarius, tertius Scriba Capituli, quartus Archiuista, quintus Cellerarius, sextus Dispensator, septimus In-

Y 3
firma-

firmarius, octauus Pistor, nonus Cellæ vinariæ custos, decimus fructuum distributor, vndecimus Coquus, duodecimus Ianitor, tertius decimus Hospitarius, quartus decimus Barbitonfor, quintus decimus Vestiarius, sextus decimus pannarius, decimus septimus ferramētarius, decimus octauus Hortolanus, decimus nonus Syluarum custos. Facta autem prædicta electione ante Completorij lectionem, omnibus in Capitulo existētibus, eorum ordinatio distinctè legatur, qui omnes, & singuli obedientiam sibi iniunctam alaci animo, & absq; murmuratione amplectantur, & pro viribus adimplere conentur, scientes per obedientiam Deo suo gratos esse futuros. Quæ obedientiarum distributio, non solum cum Prior è Capitulo reuertitur, fiat, sed etiam quando completa fuerit Dieta.

5. Si numerus verò fratrum minor fuerit, bona, vel plures obedientias Frater vnu Idoneus, & sufficiens habere poterit, & è conuerso vbi numerus abundat, vna, in duos si opus fuerit, diuidatur.

6. Atsi infra annū fortè aliquis, ob suas negligentias, vel defectus suos priuandus sit officio, novusq; sit constituendus Minister, tunc Prior cum consilio saltem seniorum rem exequatur.

7. Hoc ergò modò, dispositâ Domo, & ordinata familia, curet Prælatus sollicitè Pastoris boni more, frequenter suas oves recognoscere, eisdemq; salutare paculum præbere. Quod profectò fiet, si singulis Sabbathis (aut Sabbatho impedito) alio die, Capitulum, ut vocant culparum post primam tenuerit, in quo ali-
qua

qua pia ad fratres exhortatio, ex quadam Sacrae scripturæ auctoritate, vel ex sequenti Dominicæ Evangelio, vel ex Regulæ Sanctæ. Constitutioneue, doctrina desumpta præmittatur. Prior omnino singulis Sabbathis Culparum Capitulum habere teneatur, nisi grauissima vrgeat causa, nec quia supradictum spirituale discursum non parauerit, omittat, duplicitè enim erraret, si totum ob tam leue causam omitteret, qui verò ex Prioribus in hoc negligens fuerit, à Patribus visitatoribus puniatur.

8. Ac deinde specialiter, quæ in sequenti debdomada seruanda, faciendaue sunt, annuncient, veluti festa ex præcepto, iejunia vigiliarum, ac quatuor temporum, si anniuersaria dicenda, Communionem faciendam, Communem refectionem, obseruantiarum, officijq; mutationem cum dubiorum occurrentijs & sic de alijs, quæ accidere solent declaratione.

9. Constituat insuper, & omnia quæ ad regimen, & conseruationem Domus, atq; familij spectant, nec non generaliter omnes cum seruore hortetur ad obseruantiam Sanctæ Regulæ, ceremoniasq; adimplendas cum efficaci reprehensione defectuum commissorum, & exhortatione ad emendationem, ac Sancti propositi augmentum &c.

10. Nec obliuiscatur vñquam generaliter, Sanctam Ecclesiam, Animas defunctorum, Benefactores tam viros, quam mortuos, omnesq; in necessitate constitutos, & aliqua, quæ sàpè accidunt accidunt, fratrum orationibus fideliter commendare.

II. Nec

11. Nec (si hoc dies ipsa requirat) silentium dispendare prætermittat, & mox per suum quisque gradum, culpas, negligentias, transgressiones, & omnia, in quibus se errasse cognoscet, humiliter, ac genuflexus alta & intelli-gibili voce dicat, idquæ coram ipso Priore, facie taen ad Altare versa, & cum breuitate secreta nihil non inus peccata confessioni relinquens.

12. Professi, qui adhuc in Nouitiatu cum Nouitijs morantur primi erunt, qui statim dicta culpa, omnes pariter foras egredi debent, sequuntur postea Sacerdotes secundum ordinem dignitatis, & Professionis, qui finitâ accusatione se toto corpore solotenus versa facie ad superiorem prosternant; ac tandem sic manent quousq; ipse signum dederit, quo auditò erigant se in genua, donec pænitentiâ data, alio signo dimittantur.

13. Superior verò circumstantijs rerum, ac personarum mature consideratis, vnicuiq; vulneri proprium adhibeat medicamentum, frequentando potius pænitentias illas, quæ animum humiliant, quam quæ corpus affligunt, poteritq; mutare, & alterare, moderari, atq; in toto, vel in parte relaxare, taxatas in his Constitutionibus, & alias etiam imponere pænitentias, sicut melius viderit ad animarum salutem conducere.

14. Sit hoc in loco diligens Prior vnumquemq; admonere, vel corriger iuxta demerita eorum, eisquæ debitam pænitentiam assignet, quam omnes fideliter adimplere sine mora debent.

15. Non omissat superior negligentes, vel recusantes

Constit: Eremitice.

177

Santēs ad Capitulū accedere per aliquem vocari, quos, nisi legitimam causam allegauerint, seuerè puniat.

16. Si reprehensus, vel correctus frater, de conscientia munda se purgare voluerit, semel audiatur; at si post excusationem culpabilis remanet, duplex exinde reportet suppliciū, nec quicquam moretur Prælatus, quamvis eodem tempore reus, maiorem, aut supremum Tribunal appellat, sed his non obstantibus, quod agendum esse præviderit, securus exequatur.

17. Quod tamen in regularibus pœnitentijs procedit, at si pœnitentia grauis fuerit, ut puta disciplinæ circularis, aut carceris (dummodo non sit pro custodia, aut contumacia, aut ultra dies quindecim) si subditus appellauerit, Prior ad executionem non procedet, donec per se ipsum & per Reum superiori, cui appellatum denunciatum fuerit, ac per eundem causa cognoscatur.

18. Priores sicut & alij omnes (id quod nomen Eremitæ significat) adimplent residentes iugiter in Eremo, rarissimè, nisi extrema cogat necessitas, exeat.

19. Rursus ad conseruationem rerum domesticarum patrimonij ipsius loci cum debita diligentia, current Priores, scripturas, contractus, Instrumenta, Bullas Apostolicas, & quæcunq; ad rem faciunt habere, recuperare, & in quodam Archiuio, seu arca bene clausa, & custodita seruare, nec non & libellum confiant, in quo continetur summaria dictarum scripturarum, & Archiuistæ custodiâ seruentur.

20. Notent præterea, & secum habeant ea acta Ca-

Z

pitu-

pitularia, quæ ad locum suum, & ad communes obseruantias pertinent. Describantur etiam omnia acta Capituli conuentualis cum suis circumstantijs dierum, & annorum.

21. Sit quoque in singulis Eremis nostris, & alias libellus, in quo nomen, & loci Patriæ, dies ingressus, ac professionis, cuiusq; Eremitæ, præmisso nomine, ac cognomine, quo vocabatur antè habitus susceptio nem: item fugitiuorum, expulsorum, ac licentiatorum fiat memoria, quo facilius ab omnibus cognoscantur. Sic tandem, & Defunctorum nomina, & obitus dies diligenter notentur, pro quibus statim solitas preces fieri, & ab ipsis loci Priore cum diligentia alijs Societas Prælatis notificari debent, ut & ipsi suis in locis similiter faciant.

22. Sit item, & alias libellus, vbi annuatim acta Capitularia cuicunque Priori data, & in actu visitationis à visitatoribus.

23. Nullus Prior potest noua ædificia erigere, nisi loci redditus expensas superent, ita ut ex residuo perfici queant, alias aut eleemosynis, aut alio quouis subficio construantur.

24. Noua non fundentur ædificia, donec quæ cæpta reperiuntur ad debitum finem perducantur fine superiorum licentia. Ad nouum autem aliquod opus construendum, duo prius obtainenda sunt, licentia scilicet superiorum, Conuentualisq; Capituli consensus.

25. Non omittant Piores singulis bimestribus, Patres Maorem, ac visitatores de eorum familia facere certiores.

De

De Præposito Monasterij.

C A P. L X V.

Epis quidem contingit, ut per ordinationem Præpositi
 Scandal a grauiā in Monasterijs oriantur, dum sunt aliqui
 maligno spiritu superbiz inflati, qui existimantes se se-
 cundos Abbates, assumentes sibi tyrannidem scandal a nutriunt,
 & dissensiones in Congregatione faciunt, & maxime in illis lo-
 cis, ubi ab eodem Sacerdote, vel ab eisdem Abbatibus, qui Ab-
 batem ordinant, ab ipsis etiam, & Præpositus ordinatur. Quod
 quam sit absurdum facile aduertitur, quia ab ipso initio ordina-
 tionis materia ei datur superbieri, dum ei suggestur à cogita-
 tionibus suis exutum se à potestate Abbatis sui, qui ab ipsis est
 ordinatus, à quibus & Abbas. Hinc suscitantur inuidiae, rixæ,
 detractiones, emulationes dissensiones, & inordinationes, &
 dum contraria sibi inuicem Abbas, Præpositusq; sentiūt, & ipso-
 rum necesse est sub hac dissensione animas periclitari; & he-
 qui sub ipsis sunt, dum adulantur partibus, eunt in perditionem
 cuius periculi malum illos respicit in capite, qui talibus in or-
 dinatione se fecerunt auctores. Ideoq; nos præuidemus expedire
 propter pacis, charitatisq; custodiam in Abbatis pendere ar-
 bitrio ordinationem Monasterij sui, & si potest fieri, per Decanos
 ordinetur (ut anteā disposuimus) omnis utilitas Monasterij,
 prout Abbas disposuerit, & dum pluribus committitur, unus
 non superbiat. Quod si aut locus expedit, aut Congregatio pe-
 tierit, rationabiliter cum humilitate, & Abbas iudicauerit ex-
 pedire. Quemcunq; elegerit Abbas cum consilio fratrum ti-
 mentium Deum, ordinet sibi Præpositum. Qui tamen Præposi-
 tus illa agat cum reverentia, quæ ab Abbe suo ei iniuncta fu-
 erint,

erint, nihil cōtra Abbatis voluntatē, aut ordinationē faciens,
quia quantum Pralatus est cæteris, tantum cum oportet sollicitē
obseruare præcepta regulæ.

Constitutio.

I. Quem Pater Sanctus Præpositum hoc loco appellat, nos superiorem simpliciter dicimus, qui solum in absentia Prioris vices gerit, ac gubernat locum, ac familiam.

2. Hunc quoties Prior ab Eremito discedit, puta cum ad Generale Capitulum, vel ad aliud quodcunque agendum se confert, nominatum fratribus notificare debet: quo omnes subditi sciant, cui obedire, seu ad quem in suis indigentijs recurrere oporteat.

3. Hanc eandem superioris denominationem potest, immo debet facere Prior ante obitum suum, si mori contigerit: attamen si vel ab ipso loco discedens, vel moriens Prior, id facere neglexerit, tunc antiquior professione Sacerdos, seu potius primus dignitate (si adsit) ipso Iure superior intelligatur.

4. Libera tamen erit Priori nominadi facultas, nulla antiquitatis, vel dignitatis habitâ ratione, sed solum habilitatis, atque sufficientiæ, siue meriti qualitate consideratâ.

5. Superior itaque; eandem auctoritatem in Spirituallibus, ac temporalibus habebit, quam ipse Prior habebat, eique omnes de familia, tanquam verò Priori, obedient, sequè subditos subiectosue demonstrent.

6. Dicta superioris auctoritas tamdiu durabit, quādiu

diu verus Prior domum reuertatur, vel alius in eius locum subrogetur. Hoc enim Eremum ingredientem, omnis dicti superioris potestas, ac auctoritas cessare, intelligitur.

7. Qui quidem superiores non solum extinctâ, seū amissa auctoritate, sed etiam eadurante, prorsus suo Priori subditi remaneant, potestq; Prior, vel verbo, vel per litteras eundem reuocare, amouere, atq; mutare, prout sibi visum fuerit, atq; libuerit, nec ultrâ illi aliqua superioritas, aut præcedentia erit, & in casu contraventionis, vel inobedientiæ ab eodem corrigitur, & castigetur.

8. Neminem in sui locum potest Superior substituere, sed eo Domo exeunte, antiquior professione vicem gerat, nisi Prior aliter ordinauerit.

9. Non potest superior durante Capitulo graui, & urgente necessitate cessante, foras fratres mittere, & sublata est illi omnis facultas quidquâ innouandi, ita ut nullo modo fabricare, nec vendere, seū emere, aut permutare, alterare aut destruere, aut similia facere possit, nisi eadem negotia Prior discedens, vel moriens fieri iussit, quamobrem sicut ipse superior semper, & ubiq; suo Priori obedire tenetur, ita & Prior, quoties eundem nominat, debet in scriptis, aut saltem verbo coram testibus omnia, quæ fieri desiderat, aut sunt necessaria, ordinata eidem relinquere.

10. Quia superior Abbatiz S. Saluatoris Montis a. cuti, per Capitulum Generale ad biennium, sicut & reliqui Prælati eligitur, non obstante huiusmodi electio-

ne tām ipse superior, quām sua familia semper, & in omnibus sine exceptione Priori Montis Coronæ subdit, eq; perpetuo obedire teneatur. Quin & Prior Montis Coronæ tanquam proprius Prælatus prædictæ Abbatiz deber, non solum, quando opus est, sed etiam sēpē ex officio suo debito eandem Domum, cum superiore, & familia illic commorante visitare, corrige-
re, atq; instruere. Nec non quæcunq; ibidem necessaria, agendae sunt, disponere, & ordinare, cuius di-
spositioni, & ordinationi omnes quotquot ibi sunt,
tanquam verè subditi obediant. Non tamen poterit
dictus Prior, dictum Superiorum vti à Capitulo Gene-
rali electum mutare, sed urgente necessitate id facien-
di ad Patres maiores, ac visitatores recurratur, qui iu-
sta stante causa mutare possunt. Sed correctio, ac pæ-
na dicti superioris proprio Priori relinquitur (vti San-
cta regula iubet) & si in hoc Prior negligens fuerit,
Pater maior, & visitatores, tām in actu visitationis,
quām extrā seuerē puniant, quod si accidat in discessu
Prioris Montis Coronæ, aut in morte, superiorum in
Eremo relinquat, hic præcedet, & superiori Abbatiz
imperabit.

De Ostiarijs Monasterij.

CAP. LXVI.

D portam Monasterij ponatur frater sapiens, qui sciat
Accipere responsum, & reddere, cuius maturitas eum
non finat vagari. Qui portarius cellam debet habere
iuxta portam, ut venientes semper praesentes inueniant, à quo
respon-

responsum accipient, & mox, ut aliquis pulsauerit, aut pauper clamauerit, Deo gratias, respondeat aut benedicat, & cum omni mansuetudine timoris Dei, reddant responsum festinanter cum seruore charitatis. Qui Portarius si indiget solatio, iuniorum fratrem accipiat.

Constitutio.

1. His, quæ de ostiario hic admonet. Pater Sanctus vix aliquid addi potest, sufficiet ergo si is, cui tale munus datur hanc piissimam doctrinam opere compleat.

2. Sit nihilominus ostiarius sollicitus, nè quis molestiam inferat Eremitis absq; causa, expediendo eos, qui nihil negotij habent, quod tamen sine scandalo fiat, & denique qui cum superiore, vel Cellerario negotium non habent, si ex vicino loco fuerint, re sacra audita discedant, nè per Eremum ambulantes loci quietem perturcent. In his verò, qui è longinquò veniunt, regula obseruetur, & statim ipsis ingredientibus, & Priori, & Hospitario nuncietur.

3. Maneat semper ostium clausum, nec contrarium fiat sine necessitate; quoties autem aduerterit ostiarius, non per ostium, sed transilitâ sepe, vel aliundè aliquem esse ingressum, modestè eum reprehendat, atq; foras ejiciat, quo alijs sit exemplo.

4. Armatus in Eremo nemo introeat, sed admonitus in Domo Dei armatum incedere non licere, statim in ipso ingressu arma deponat, quæ diligenter Ianitor custodiatur.

5. Præmoneantur quo quæ alienigenæ, loci consue-
tudinem nescientes, ut cum silentio procedant, & ab
omni clamore, siue strepitu abstineant.

6. Nunquam permittat ostiarius iumenta aliena-
per Eremum errare, imò nec introire præter domesti-
ca, eorumq; hospitum, qui aliquantulum moræ in lo-
co contrahere desiderant, quæ tamen iumenta non
sunt permittenda vagari.

Sequitur Regula.

~~XXX~~ Onasterium autem (si possit fieri) ità debet construi,
~~XXX~~ M^ut omnia necessaria, id est aqua, molendinum, hortus,
~~XXX~~ pistrinum, vel artes diuersæ intrà Monasterium exer-
ceantur, ut non sit necessitas Monachis vagandi foras, quia o-
mnino non expedit animabus eorum. Hanc autem regulam
sepius volumus in Congregatione legi, ne quis fratrum se de-
ignorantia excuset.

Constitutio.

1. A Ttentâ vtilitate, quæ ex molendino nostris locis
solet prouenire, laudabile valde est, prout Regu-
la iubet, vt secundum hodiernum morem in unaquaq;
nostra Eremo quamprimum poterit, construatur.

2. Licet Hortuli singulis priuatis Cellis adhæreant,
nihilominus & hortum communem sufficientis latitu-
dinis in Eremo esse oportet, propter olerum frequen-
tem usum, ac necessitatem, cuius cura committenda
est, qui agriculturam nouerit, qui suis scièt temporibus
colere, quiq; diligens sit in colligendis seminibus, ac
fructibus in communi penu conseruandis; & quid-
quid

quid ad tale exercitium necessarium, ac opportunum fuerit, diligenter adimpleat.

3. Furnus, sinè quo nostra Eremus stare non potest idoneū habeat pistorem, qui furnariam artem exercere valeat, quiq; sollicitus existat in pane conficiendo, conseruando, per Cellulas Eremitatum distribuendo, & quæ ad panificium spectant, ut sunt varia Instrumen-
ta, atq; linteamina, b enè instructa, mundaq; teneat.

4. Adsit & in singulis Eremis nostris Tōstrina, Ton-
foris in loco remotiori, sitq; tale ædificium, quale ars illa requirit, nempè dealbatum, ac perpolitum, atq; instrumentis ad illam artem exercendam necessarijs benè munitum, cuius cura fratri talem artem callen-
tem committatur, qui officium suum omni diligentia,
charitate, & munditia adimplere curabit.

5. Tertia quoq; hebdomada Sacerdotes, ac Cleri-
cos forficibus tondeat, aut nouacula eradat (relicto
more monastico) capillorum circulo in modum Cor-
ronæ. Reliquos autē fratres, tam conuersos, quam
oblatos, seruato eodem termino, toto capite radat, siue
tondat; & qui hanc temporis taxationē præterit sinè
licentia superioris, priuetur vino. Omnes Eremitæ
barbam deferant, sicut Apostolica concessione per-
missum est, omnes autem propter frequentem Sacræ
Communionis usum pilos circa oris labia superfluos,
sæpius forcipe absindere current.

6. Dies verò tonsuræ exercitiō deputati, in qua-
dragesimis erunt omnes non festi, & in quibus non fit
abstinentia in pane, & aqua, silentio tamen seruato;

reliquis anni temporibus tondeatur quandocunq; soluitur silentium, dummodo non impediatur diuinum officium.

7. Extra hos dies, non licebit, nisi aliquo necessitatis casu operari, & tunc de superioris licentia, sine qua neminem radere, aut tondere poterit, qui ex nostra Congregatione non fuerit.

8. Idem Barbiton sor debet lxiuiū facere, ignemq; in lauatorio caldariō supponere ad Eremitarum commoditatem, qui voluerint indumenta lauare, qui si nequuerit hęc omnia per se implere, detur socius: cura tamen ista agendi ad se præcipue spectet, & lauatorium semper mundatum teneat.

De fratribus in via directis.

C A P. L X V I I .

Irigendi fratres in via omnium fratrum, vel Abbatis orationi se commendent, semper ad orationem ultimam operis Dei, commemoratio omnium absentium fiat. Reuertentes autem de via fratres ipso die, quo redeunt per omnes horas Canonicas, dum expletur opus Dei, prostrati solo oratoriū ab omnibus petant orationem propter excessus, ne quid forte subrepserit in via viuis, Ⓛ auditus malae rei, aut otiosi sermonis. Nec præsumat quisquam alijs referre quacunq; extra Monasterium viderit, aut audierit, quia plurima destruc̄tio est. Quod si præsumperit, vindicta Regulari subiaceat: similiter, Ⓛ qui præsumperit Claustra Monasterij egredi, vel quocunq; ire, vel quippiam (quamvis parum) sine Abbatis iussione facere.

Con-

Constitutio.

1. **Q**vanta cautela Religiosis è Monasterio egredientibus utendum sit, quantoq; in periculo versentur, ex hoc Regulæ capitulo facile colligitur. Quapropter sollicitè est obseruandum nè nostri Eremitæ nunquam soli incedant nec longè, nec propè, quod tām de superioribus quibuscunq; quām de subditis intelligatur, qui autem secus fecerit, in medio Refectorij in pane, & aqua ieiunet.

2. Socius itineris sit, & ipse Eremita, vel oblatus: verū si non longè, & inter cognitos vicinos ire debet, nec possit Eremita haberi, tunc vel famulus, vel aliquis domesticus, de licētia tamen superioris suppleat.

3. Exquacunq; ergò causa foras egreditur Eremita, antè omnia benedictionem à suo Priore humiliter petat, quod regrediēs antequam Cellam intret. Et si longius est profecturus, petat etiam litteras testimoniales.

4. Egredientes, & toto tempore itineris, officium pro itinerantibus (singulis diebus de mane recitabunt, in fine Breuiarij positum, cuius loco, conuersi, ac ignaridicant *Pater noster, & Ave Maria.*

5. Non se itineribus festiuis diebus, ac Dominicis exponant Eremitæ, nisi vrgenti obedientiâ, aut necessitate, & festinent insuper, quod habent in mandatis citius, quam possunt exequi, se se expedientes ad desideratam protinus quietem reuersuri, & si non longè proficiuntur, si fieri potest de serò Eremum repeatant.

6. Itinerantes, sacerdarium domos, maximeq; di-

uitū, publicaq; hospitia, & Caupones fugiant; sed potius ad Monasteria Regularium accedant. &c. &c. &c.

7. Ipse autem Prior, cunctaq; eius familia domi manens pro absentibus itinerantibus (tanquam in continuo corporis, & animæ periculo constitutis) assiduè orare meminerint.

8. Itinerantes, quæ sunt Domi extra non referant, nec Domum reversi, alijs, quæ in itinere viderunt, aut intellexerūt, nisi conferant ad edificationem.

9. Et quamvis ad Ieiunia regularia, neq; ad abstinentiā, nequè ad priuatam psalmodiam minimè obligentur itinerantes, attamen in eo, quod possunt, non deficere curēt, quia Regulares Solitarij, taquā speculū populo positi sunt, ideo tām verbo, quām opere cunctis videntibus virtutis exempla exhibeant.

10. Superiores cum omni charitate itinerantibus, maximè si debiles, ac senes sint, vlt̄rā viaticum, iumenta, aliaq; oportuna dare non recusent. è contrà hospites charitatiē recepti, non multa magna, ac delicata requirant, sed paucis contenti, quod sibi seruitutis, vel alimenti offertur, tanquam à Deo missum, cum humilitate, & gratiarū actione suscipiant, se ipsos per omnīs paupertati simplicitatiq; Eremiticæ conformantes.

Si fratri impossibilia iniunguntur.

C A P. LXVIII.

Icui fratri aliqua forte grauia, aut impossibilia iniunguntur, suscipiat quidē iubentis Imperiū, cū ōni māsuetudine, Obedientia. Quod si omnino virium suarum mensu-

mensuram viderit pondus excedere, impossibilitatis sue causas ei, qui sibi præst patienter, & oportunè suggesterat, non superbiendo, aut resistendo, vel contradicendo. Quod si post suggestionem suam, in sua sententia Prioris imperium perdurauerit, sci- at Iunior ita sibi expedire, & ex charitate confidens de adiu- torio Dei obediat.

Constitutio.

1. **N**eminem latere putamus contrà superiorum mandata nullam admitti solere excusationem multoq; minus (perseuerante in sententia Prælato) quidpiam replicare licere. Omnes ergò Eremitas adhortamur, vt simpliciter, patienterq; opus sibi iniunctum suscipiant & unusquisq; illud pro viribus) Dei adiutoriorum inuocando) adimplere conetur; nunquam verò obedienti deerit Deus.

2. Sancta regula minimè prohibet subdito suam rationabilē excusationem proponere, humiliter tamen, ac mod. stè, quando supra vires se grauatum putat, sed firmo permanente superiore, replicationem denegat.

3. Ut ergò totum cum fructu, meritoq; obedientiaz eueniat, adhortantur nostri Eremitæ, vt simpliciter, ac patienter onus sibi impositum acceptare, iuxtaq; suas vires curabit implere Dei adiutorio aduocato, qui nū- quam vero obedienti deest.

4. Cuaeant autem Prælati ne subditorum humeris grauia onera imponant, quæ nec dígito suo mouere volunt; Ideoq; qui indiscretè suos grauabunt subdi- tos, quos fratres, imò filios reputare debent, sicq; omni charitate, ac benignitate illos tractare à visitatoribus

in actu

in actu visitationis, aut à Capitulo Generali, aut Dieta
seuerè puniantur.

**Quod in Monasterio non præsumat
alter alterum defendere.**

CAP. LXIX.

~~XV~~ Vmmpoperè præcauendum est, nè quauis occasione præsu-
~~XVI~~ mat alius alium defendere Monachum in Monasterio, aut
~~XVII~~ quasi tueri, etiam si qualibet consanguinitatis propin-
quitate iungantur, nec quolibet modo id à Monachis præsuma-
tur, quia exinde grauissima occasio scandalorum oriri potest,
Quod si quis hæc transgressus fuerit, arctius coerceatur.

Constitutio.

1. DEFENSIO quam hic Sanctus Pater iustè reprobat,
quâ aliquis humilibus, ratioalibusuè rationibus,
ac supplicationibus pñnam euitare curat, fratremuè
ab ea liberare: quia cum hæc rationabilis existat, nul-
lo modo potest scandalum gignere: sed illa est, qua-
quis impugnatiuè, & contentiosè sese, aliumuè à pñ-
nis, alijsue sibi contrarijs contra mentem Superioris,
ac Ius eximere tentat, aut contra Prælatum murmu-
rationibus, ac detractionibus insurgendo, iniustum-
durum, crudelemuè nominabit, Reum verò è contra
Innocentem declarando.

2. Ex his enim multa possent in Religione scanda-
la, ac perturbationes oriri, solent namq; proterui,
cum aliquos sibi fautores, defensoresque agnoscent,
nequiores fieri: Prælati namq; animum despondent,
funtq; pusillanimos, & sic tandem à Iustitia ministranda
cum

Eum ignavia desistunt. Studeat itaq; vnuusquisque fratrem suum, quem amat, cum in correctione constitutum videt ad humilitatem, & subiectionem, obedientiam, emendationemq; hortari, & si vexari, & D e o permittente tribulari cognoscet, debet ad patientiam inducere, & conformari diuinæ voluntati.

3. Ad hoc, ut tale vitium in nobis non reperiatur secundum culpæ qualitatem huiusmodi falsi defensores, aut potius murmuratores seuerè puniantur, qui tum contra Prælatum, fratremque eodem tempore lingua detrectant.

4. Qui ad Capitulum Generale, aut Diétam, aut infra annum ad Patres Superiores falsas infamias contra aliquem mittunt, si choristi sunt per biennium careant voce actiua, & passiua, Conuersi per bimestre carcere mancipentur, & si tempore Capituli, vel Dietæ veritas non possit dignosci, Patri Visitatori, vel cui Capitulum Generale iudicabit, causa committatur, ut non præsummat quisquam passim cedere, aut excommunicare.

C A P. L X X .

Etetur in Monasterio omnis præsumptionis occasio, or-
dinamus, atq; constitutimus, ut nulli liceat quæ-
quam fratrum suorum excommunicare, aut cedere,
nisi cui potestas ab Abbatे data fuerit. Peccantes autem co-
ram omnibus arguantur. Infantibus verò usq; ad decimum
quintū aetatis annū, disciplina diligentia sit, & custodia adhibea-
tur ab omnibus, sed hoc cum omni mensura, & ratione; nam
in fortiori aetate, qui præsumperit aliquatenus sine præcepto

Abba-

Abbatis, vel in ipsis Infantes sine discretione exarserit, discipline regulari subiaceat, quia scriptum est. Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris.

Constitutio.

1. **E**xcommunicare actus est Iurisdictionis, illiq;
soli possunt, qui ordinariam vel delegatam
habent Iurisdictionem, vti sunt Priores in proprijs lo-
cis, Visitatores in actu solum Visitationis, & Maior
vbiq;ve, & in omnes Eremitas.

2. Qui autem suadente Diabolo, fratrem percusse-
rit, vltra excommunicationem, quam incurrit, carce-
rali pæna, ac Ieiunijs, pane & aqua ad Superioris ar-
bitrium puniantur, qui qualitatem, grauitatemq; per-
cussionis considerabit. Qui verò maledicis, turpibus
que aut invriosis solummodo verbis in fratrem suum
vsus fuerit, dicat suam culpam in Capitulo, ac semel
in pane, & aqua ieiunet, quodsi minas addiderit, ita-
vt se velle percutere ostenderit, grauius puniatur.
Tandem omnes pacis quocunq; modo perturbatores,
statim grauiter à Superioribus corrigantrur.

Vt obedientes sint sibi Fratres inuicem.

CAP. LXXI.

Bedientiae bonum non solum Abbatii exhibendum est,
O sed etiam sibi inuicem obedient fratres, scientes per
Hanc obedientiae viam se ituros ad Deum. Præmiso
ergo *Abbatis, aut Praepositum, qui ab eo constituuntur, im-*
perio.

perio, cui non permittimus priuata imperia præponi, de cetero omnes Iuniores Prioribus suis omni charitate, & sollicitudine obedient. Quod si quis contentiosus reperitur, corripiatur. Si quis autem frater pro quavis minima causa ab Abbatе vel à quocunq; Priore suo corripitur quolibet modo, vel si leuiter senserit animum Prioris cuiuscunq; contra se iratum, vel commotum, (quamuis modicè) mox sine mora tam diu prostratus in terrā antē pedes eius iaceat, satisfaciens usq; dum benedictione sanetur, illa commotio; Quod si quis contempserit facere, aut corporali vindicta subiaceat, aut si contumax fuerit de Monasterio expellatur.

Constitutio.

1. **Q** Vi Prælatum, & Superiorem suum honorat, Deum honorat, & qui eum contemnit, Deum spernit, qui dixit Prælatis qui vos audit, me audit, & qui vos spernit, me spernit. Ideò Eremitis erga suos Prælatos, obedientes, ac humiles esse oportet.

2. Si quis verò (quod absit) cum Prælato suo contenderit. vel parum reuerenter secum se habuerit, semel in pane, & aqua ieunet, & culpam suam coram omnibus dicat. Qui contrà Prælatum suum quomodo unq; conspirauerit, vltra prædictam culpam, disciplina circulari plectatur.

De zelo bono quem debent Monachi
habere.

C A P. LXXII.

Sicut est zelus amaritudinis malus, qui separat à Deo, &
Sducit ad Infernum, ita est zelus bonus, qui separat, à
vitj.

vitijs, & dicit ad D̄cūm, & ad vitam eternam. Hunc ergo zelum feruentissimo amore exerceant Monachi, idest honore se inuitem praeueniant, infirmitates suas siue corporum, siue animarum, patientissime tolerent, obedientiam sibi certatim impendant. Nullus, quod sibi vtile iudicat sequatur, sed quod magis alij charitate fraternitatis casto impendat amore, Deum timeant, Abbatem suum sincera & humili charitate diligant. Christo nihil preponant, qui nos pariter perducat ad vitam eternam. Amen.

Constitutio.

1. AD bonum, ad sanctum zelum, ad quem Sanctus Pater hortatur, non solum in interiori homine, recte cum Deo ambulare spectat, sed etiam in exteriori, nihil vitiosum, quod proximum offendere valeat ostendere, immo semper pie viuendi exempla praebere.

2. Sint ergo nostri Eremitæ in incessu graues oculis depresso, uerecundi ac humiles; submissa loquantur voce, omnibus subiaceant, suis præcipue Superioribus, in quorum præsentia, non nisi interrogatos obmutescere consultius foret.

3. In omnibus suis actibus modesti, beneq; compositi, paupertatis amatores, vestes potius risarcitas, quam immundas gestent, & sicut ipsi semper mundi, ac nitidi esse debent, ita cellam perpolitam, seclusa omni prorsus affectatione, curiositateuè omni tempore habere debent.

De eo

De eo quod non omnis obseruatio Iu-
stitiæ in hac Regula sit constituta.

CAP. LXXXIII.

Egulam hanc descripsimus, ut eam obseruan-
tes in Monasterijs aliquatenus, vel honesta-
tem morum, aut initium conuersationis, nos
demonstremus habere; cæterum ad perfectio-
nem conuersationis, qui festinant, sunt doctri-
næ Sanctorum Patrum, quarum obseruatio
perducit hominem ad celitudinem perfectionis. Quæ enim
pagina, aut quis sermo diuina auctoritatis veteris, ac noui Te-
stamenti, non est rectissima norma vitæ humanæ. aut quis liber
Sanctorum Catholicorum Patrum hoc non resonat, ut recto cur-
su perueniamus ad Creatorem nostrum? Nec non & Collatio-
nes Patrum, & instituta vitæ eorum, sed & regula Sancti Pa-
tris nostri Basilij, quid aliud sunt, nisi benè viuentium, & obe-
dientium Monachorum exempla, & instrumenta virtutum?
Nobis autem desidiosis, & male viuentibus, atq; negligenti-
bus rubor confusione est. Quisquis ergo ad Patriam Cœlestem
festinas, hanc minimam iunctioationis regulam descriptam, (ad-
monente Christo) perfice, & tunc demum ad maiora, quæ su-
pra commemoräimus, doctrinæ, virtutumq; culmina (Deo
protegente) peruenies. Facientibus hæc, Regna patebunt
superna.

Constitutio.

I. **Q**uemadmodum Sanctissimus Pater in Regula
non omnimodam perfectionis doctrinam, sed
initium tantum aliquod Religiosæ disciplinæ conti-
neri

neri fatetur; ita omnes sciant, quod licet non pauca constitutio Regulæ adiungat, tam in strictiori modo viuendi, quam in sæculi fuga, omniq; peccandi occasione, non tamen in ea exactè, vita Eremiticæ rigor describitur.

2. Ideò omnes Eremitæ perfectionem anhelantes non Regulæ Sanctissimæ documentis, ac istarum constitutionum contenti ordinibus, ad altiora perfectionis fastigia ascendere contendant, quod facilius assequitur, si Sanctorum Patrum, ac præcipue Sancti Patris nostri Romualdi, suorumque feruentium discipulorum mores, ac virtutes, vitæq; austерitatem, pro virili imitari sollicitè studuerint: primum autem in istarum constitutionum omnimoda observantia à qua nemo excluditur, assuecant.

3. Caveant Superiores nè sint faciles, ac proni insuis subditis sub formali obedientiæ præcepto, (quo ad peccatum mortale obligat,) præcipiendo: quamuis ipso utram verbo, quam scripto possent, quando ipsi opportunum, necessariumue iudicabunt. In transgressionibus autem Regulæ, Constitutionum, Actorum Capitularium, Ordinum licet scriptorum, Visitatorum nulla incurritur culpa, sed in illis solum quæ contra tria vota, aut contra stabilitatem fiunt. Peccabunt autem huiusmodi Transgressores ex negligentia, vel inordinato affectu venaliter, ex contemptu vero, mortaliter.

4. Tenentur tamen culpam in capitulo dicere, ac penitentias à Regula, ac constitutionibus taxatas, aut à Capita-

à Capitulis taxandas, quando illæ à superioribus in-
iunguntur exequi, quas omnes ijdem superiores pæni-
tentias, prout alibi dictum est, mutare, minuere, vel
in totum relaxare poterunt.

5. Caveant ne nimia eorum benignitas, ac clemen-
tia, aut in delinquentes corrigendo morositas, vel
incuria, regularem destruant obseruantiam. Et
quia D E O districtam reddent rationem
ne quis ignorantiam allegare valeat, Regulam,
ac Constitutionem, quæ hoc volumine
continentur, singulis diebus per iu-
stas portiunculas antè Comple-
torij Lectionem legenda
statuitur.

Ms. nante augere

• 69 •
F

Primæ Partis Finis.

SECVNDA P A R S

Constitutionum Congregationis Ere-
mitarum Camaldulensium

Montis Coronæ.

*De loco, & tempore celebrandi Capitulum
Generale Cap. I.*

Ongregatio, suis mediantibus Capi-
tulis, Sedis Apostolicæ, Priuilegio
Zizaniæ, (que fortè in aures Religio-
nis pullularunt) euellere solet ac
addita Religiosæ pietatis munditia,
bonum semen ad messem crescere:
statutum ergo est, ut singulis quoque biennijs Genera-
le Capitulum legitimè celebretur eo ordine, & modo
inferius dicendis.

Celebratur autem in Sacra Eremo Montis Coronæ
semper Dominica tertia post Pascha Resurrectionis:
sed si aliqua necessitas vrgeat. Diffinitores in ipso Ca-
pitulo, & infra annum PP. Maior, ac Visitatores, pro-
trahere, minuerent tempus, prout ipsis melius expedi-
re videbitur, poterunt.

2. Cum Capitulum singulis biennijs celebrari de-
beat, anno intermedio, eodem loco, ac tempore ce-
lebrabitur Dieta, in qua interuenient P. Maior, duo
Visi-

Visitatores Generales, Procurator Generalis, aliquae
duo particulares Visitatores, pro visitanda sacra Ere-
mo Montis Coronæ electi, qui hac lege, ac circum-
spectione eligendi sunt, ut in Dieta non plus quam
duo pro unaquaque natione reperiantur. Dietæ autem
eadem met erit auctoritas, ac potestas, quæ Cap-
ituli Generalis, ijs exceptis, quæ in his Constitutio-
nibus eidem Capitulo reseruantur. Et licet in ipsa
non fiat generalis Prælatorum electio, tamen per mor-
tem, vel per renunciationem vacantibus aut quauis
alia causa poterit prouidere, à Visitatoribus, aut ali-
undè cerciorata: Prælatos mutare, ac suspendere, non
autem nisi prius formato processu, deponere poterit,
ac subrogare valebit. Necessarias, sibiq; visas Fra-
trum mutationes faciet, Clericos promouebit, omni-
bus Religionis negotijs prouidebit, generalibus or-
dinationibus, ac in re graui harum Constitutionum
declarationibus semper exceptis.

3. Initium, progressus, finisque Dietæ ijdemmet e-
runt, qui Capitulo Generali præscribuntur, ijs pari-
ter, quæ ipsi Dietæ impropria sunt, Capituloq; gene-
rali propria, exceptis omissis & officij, ac Missæ so-
lemnitate.

Qui ad Capitulum venire; & quid se-
cum deferre debeant.

Capit II.

I. **A**D Capituli celebrationem omnes Congrega-
tionis Prælati venire, & assistere debent, scili-
cet,

Pars Secunda

200

cet, P. Maior, Visitatores, Procurator Generalis, Prior, resq; cuncti conventuales, quorum nemo, si suo loco, & tempore, non accedat, excusabitur, nisi ab infirmitate, grauiq; necessitate se impeditum probet, alias per annum priuationi vocis actiæ, & passiuæ subiaceat.

2. Ab huiusmodi obligatione Poloni Priores excipiuntur, qui licet semper interuenire Capitulo possint, non nisi quarto quoq; anno tenetur, ut supra, qui accedentes ad euitandas expensas se se associabunt, & incasu necessitatis, vnum tantummodo ducant sociū, cuius quidem nomē prius Patribus superioribus significabunt, ac ab eisdem responsum expectabunt.

3. Præter dictos, nemo ad locum Capituli, vel Dietæ temere accedat, nisi ab eodem Capitulo, Dieta, vel Patre maiore, ac Visitatoribus vocatus fuerit, vel licentiam obtinuerit. Qui contra fecerit per mensem carcere mancipetur; grauissima tamen necessitate virginete, excepta, que an talis fuerit, nec ne ipsi Capituli, vel Dietæ Diffinitores iudicabunt.

4. Prædicti omnes Patres, qui ad Capitulum accedere debent, iustum imò superabundantem viatici pecuniarum prouisionem, tam accedendi, quam recessendi secum deferant, ne ea deficiente, alios grauare cogantur.

5. Priors nullo modo, dati, vel expensi benè calculatum exemplar cum indice debitorum, deferre omissant, quod exemplar cum libro originali, duo Patres à Priore deputati concordabunt, & subscriptent singulis

Singulis partitis distinctè dispositis, ac in fine cuiuscunque paginæ illius summa notetur.

6. In ijsdem transumptis, prouisiones domesticæ describantur, quas cum dicti Deputati Patres viderint, fideliter manu propria subscribant. Quæ transumpta, si Priors legitimè impediti ad Capitulum deferre non valuerint, ea cum literis suæ Domus, statum, necessitatemq; continentibus per fidelem latorē transmittant

7. Qui verò dicta exemplaria non tulerit, aut miserrit, per annum Prælatura priuetur. Qui verò pecuniam Eremo suo à Capitulo generali taxatam, vel cui ab eodem commissum fuerit, non satisfecerit, in electione Definitorum, nec actiuè, nec passiuè admittatur, & maxime si Patri Procuratori Generali, tam pro sua assignatione, quam pro alijs rebus Romæ soluendis non satisfecerit, suspensionis pñnam ipso facto incurrat, nisi infra annum non satisfecerit, & Priors Teutonici, ac Poloni, si per annum cum dimidiò in ijsdem defecerint, eandem pñnam incident. quæ suspensio eò usque protrahatur, quo usq; plenariè satisfecerint; quod si usque ad Capitulum generale coatumacēs fuerint, voce actiuā, ac passiuā priuentur, nec ipsi inter vocales numerentur; idem in illis obseruandum qui quindennia ad Capitulum pro Eremo Montis Coronæ, deferre tenentur.

8. Vniuersitatem, ac singuli, qui ad Capituli cœlebrationem venire coguntur, feriâ sextâ, dictam Dominicam tertiam præcedente in loco futuræ celebrazioneis adesse tenentur sin autem omnes dicta die non

ad fuerint, dummodo du^r ex tribus partibus, congregandorum Patrum præsentes sint, celebretur Capitulum, nec propter eorum absentia, inualida, sed legitima, & canonica censeatur.

Modus inchoandi Capitulum.

C A P. I I I.

1. Visitata à maioribus nostris introducendi Capitulum forma sic se habet, ut scilicet sabbatho præcedēte Dominicæ, unus ex congregatis Prælatis, cui iniunxit Maior, celebret manè missam pro congregatione, cum oratione de Spiritu Sancto, pro bono initio, & successu futuri Capituli orans.

2. Finita nona, & oratione ordinaria peracta, parvula campanula Capituli inchoandi signum spatio viii miserere, cum decem ictibus in fine pulserur (qui modus significandi Capitulum, quoties signum fieri oportuerit, obseruandus est) quo signo dato, omnes qui tunc in ipsa Eremo præsentes inueniuntur fratres (inclusis exceptis) ad Capitulum Culparum, vel alio locum per Maiorem ad hoc deputatum, simul conueniant, ubi omnibus genibus flexis manentibus, Pater Maior psalmū 66. Deus misereatur nostri &c. intonabit, cæteris usque in finem psalmi prosequentibus alternatim. Deinde kyrie eleison Pater noster, & ne nos vers. saluos fac seruos tuos. & Mitte nobis Domine &c. & nihil proficiat inimicus in nobis; & Emitte Spiritum tuum. & creabuntur. & Post partum virgo inuolata &c. & Domine exaudi orationem meam, & Dominus vobiscum cum suis responsis. Oratio eiusdem Domini-

Dominicæ, Oratiō, Deus qui corda fidelium, & oratio
Omnipotens sempiterne Deus, qui facis mirabilia ma-
gna solus &c. pro congregatiōne, quā finita per Ma-
iorem dicitur Antiphona, Sancta Maria cum Beatissi-
mis Patribus nostris Benedicto, & Romualdo, & o-
mnibus Sanctis, intercedat ad Dominum Deum no-
strum. Amen.

3. Quibus expletis omnibus sedentibus, & in silen-
tio attente audientibus P. Maior suasoriam habebit
oratiunculam, quæ tota ad bonum successum, ac felici-
tem exitum Generalis Comitis tendere debet, exhorta-
ndo omnes ad confessionem ad eundem finem craсти-
na die faciendam in missa Conuentuali. Ordinabit in-
super, quatenus Sacerdotes sequenti mane, omnes cum
deuotione, & feroore rem sacram facere debeant, cum
oratione Spiritus Sancti, quæ omnia cum deuota, ac
iugi cunctorum oratione ad prædictum finem, prospe-
ritatis scilicet, atq; fælicis successus Generalis Capitu-
li fieri debent. Dominica verò die P. Maior, solemni-
ter maiorem Missam dictâ Tertia, celebrabit, in qua
omnes fratres, ac etiam vocales illos, qui fortè cele-
brare nequierint, communicabit.

De electionibus in Communi in Capitulo Generali faciendis.

C A P. I V.

1. Omnes superiorum electiones iuxta Concilij
Tridentini formam facienda sunt, per secre-
ta suffragia, ac Decreti Clementis VIII. Cuncti Ele-
ctores,

ctores, antequam ad electionem deueniant, se meliores electuros iuxta suarum conscientiarum dictamen curabunt, legendæq; etiam sunt Constitutiones de qualitatibus, ac requisitis eligendorum.

2. Vsus Congregationis antiquus in electionibus cum calculis nigris, & albis seruetur, nigra enim affirmant, negant alba, nec quisquam electus intelligatur, nisi maiorem partem supra medietatem obtineat, quod si duo, vel plures in calculis concurrant, ultra medietatem pro eadem Prælatura, officiouè, vterq; concurrēs iterum suffragij exponatur calculorum, quiq; maiorem favorabilium votorum partem habuerit, electus intelligatur, at si iterum pariformes in favorabilibus supra medietatem fuerint, præferatur, ac electus Prior in professione intelligatur.

3. Quando aliquis pro aliqua Prælatura, aut officio proponitur, si in Diffinitorio fuerit, exeat, ac longè expectet, ita ut tractatus Patrū Diffinitorū audire minimè valeat, nec reuertatur, donec euocetur. Idem pariter obseruandum, cum de aliquo negotio agendum erit, in quo ex Diffinitoribus aliquis, vel ipse met P̄sidiens, ius ac interesse haberet, foras enim exire debent.

4. Qui per se, vel alios directè, vel indirectè, vocem, aut suffragia ad aliquod officium consequendum procurabit, ultra alias pœnas, censurasq; contra illos, qui simili modo officia ambiunt, ex Decreto Clementis VIII., priuationis officiorum ipso facto, ac perpetuae inhabilitatis ad alia, pœnam incurvant, dispensa-

pensatione soli summo Pontifici reseruatâ, quæ p̄x-
næ ad complices, & ad scientes, & non reuelantes ex-
tenduntur.

5. Notandum tamen, non idcirco prohiberi Eremitis insimul agere, tractareuè de qualitate, & habilitate, meritis, vel demeritis, respectibus, ac conuenientijs eligendorum, quæ iustè alio, alium dignorem, melioremuè præmonstrare solent; adhortando, persuadendoq; modestè, charitatue, ac Religiose, ad digniorē electionem, dummodo fiat sine precibus, donis, promissiſuè; hæc quippe sunt subordinationis, ac practicæ, de quibus summorum Pontificum Decreta, Constitutionesq; intelliguntur.

6. Si quis demum à Prælatis, aut Principib⁹ sæcularibus, aut alia quacunque persona extrà Congregationem commendatitias, fauorabileſq; Epistolæ ad aliquod officiū obtinendū, ad Capitulū directas procurauerit, voce actiua, ac passiua per bienniū priuetur.

7. Qui autem in aliqua electione, malignum habuerit tractatum, infrà quindecim dies, vltrā consuetam abstinentiam, ter in aqua, & pane ieunet, ac ter se intorto flagello priuatim, in cella scilicet, diuerberet, ac genibus flexis ter Psalmos Pænitentiales cum Litanijs recitabit.

De Prælaturarum renunciatione, Partiumq; vocalium absolutione.

¶ Ipſa die Dominica post Nonam, finita ordinaria oratione, detur Capituli signum, & omnes Prælati

Iati ad sonum campanulæ in Definitorium conueniant, ubi congregati, primum fiat similis diei vocalis oratio, cum suis versibus & orationibus.

2. Deinde Pater Maior Prælatos moneat, ut solitò more vñusquisq; prælaturam deponat, qui omnes illicè (præter Patres Visitatores) culpam suorum defetuum in administratione admissorum, genuflexi humiliter dicant, & Prælaturæ in manum maioris renunciantes, in terram se prosternant. Tunc verò ipse Major acceptatis singulorum renunciationibus nomine, ac vice Capituli, imposita pro negligentijs cuiq; aliqua pœnitentia, pronunciet omnes tam præsentes quam absentes, qui forte venire non potuerunt, absolutos à Prælaturis, officijsq; suis, sicut alios ab alijs officijs, & obedientijs. Quamuis absentes in eorum gubernijs, tanquam à Capitulo generali deputati, vsq; ad aduentum successorum, aut per literas remotiōnem, interim eorum locis fungentes.

3. Et vt electiones Capituli stabiliores, firmiores, ac validiores sint, imò etiam ad quietem, ac tranquillitatem Patrum vocalium, Pater Maior eos absoluat, & dispensem, vt sequitur: Omnes Patres vocales genuflestant, & vñus dicat Confiteor D E O alta, alijs verò dimissa vōce, & Pater Maior Misereatur &c. & Indulgentiam &c. postea absoluat, dicens Ego N. quantum se extendunt priuilegia nostra, absoluo vos ab omni censura excommunicationis, suspensionis, & interdicti, & quacunq; alia sententia, ac pœna, & dispenso vobiscum super omni irregularitate in quantū possum,